
 

Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377 2241/2196 
CNPJ.: 08.358.053/0001-90  Site.: www.portalegre.rn.gov.br E-mails.: licitportalegre@gmail.com 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS 
LICITANTES HABILITADAS 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 06010004/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022– TP/PMP 
 
OBJETO: Contratação de empresa destinada a Conclusão da Reforma e Ampliação de 
Prédio Público Municipal destinado ao funcionamento da Escola Municipal Filomena 
Sampaio de Souza, Zona Urbana do Município de Portalegre/RN. 
 
Aos 07 (dois) dias do mês de fevereiro de 2022, às 10h40min, reuniu-se a Comissão de Licitação, 
constituída pela Portaria n° 004/2022 de 03/01/2022, para na forma da lei, proceder à abertura 
das Propostas da Tomada de Preços em epígrafe, oriunda da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PORTALEGRE/RN, cujo o objeto é a Contratação de empresa destinada a Contratação de 
empresa destinada a Conclusão da Reforma e Ampliação de Prédio Público Municipal destinado 
ao funcionamento da Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza, Zona Urbana do Município 
de Portalegre/RN. Na sessão marcada para abertura dos envelopes das propostas de preços das 
empresas ATR VIANA CONSTRUTORA, CNPJ nº 30.610.589/0001-00. Dessa forma, o 
presidente juntamente com os membros da CPL procedeu com a abertura das Propostas de 
Preços das empresas declaradas habilitadas na sessão pública do dia 27.01.2022. Após análise 
das propostas das licitantes habilitadas, foi obtido o seguinte resultado de classificação: A) ATR 
VIANA CONSTRUTORA, CNPJ nº 30.610.589/0001-00, que ficou em PRIMEIRO LUGAR com o 
valor global de R$ 547.183,11 (Quinhentos e Quarenta e Sete Mil Cento e Oitenta e Três Reais 
Onze Centavos). Após obter o resultado de classificação das licitantes, o processo licitatório em 
comento será encaminhado ao Setor de Engenharia para analisar a planilha orçamentária da 
empresa classificada em 1º (primeiro) lugar, juntamente com os demais anexos. Após o 
recebimento da análise a comissão divulgará o resultado da fase da abertura das propostas no 
Diário Oficial dos Municípios do RN – FEMURN. Nada mais havendo a relatar, esta comissão 
encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada 
pelo Presidente e pelos membros da comissão. O processo encontra-se na Sala de Licitação Nº 
18 do Paço Municipal a vista dos interessados na sede da Prefeitura: Rua José Vieira Mafaldo, 
122 – Centro – CEP 59810-000 – Portalegre/RN: (84) 3377-2196 de segunda a sexta, de 
07h00min as 12h00min e de 13h00min as 16h00min. 
 

PORTALEGRE-RN, 07 de fevereiro de 2022. 
 
ASSINAM 
Comissões/Portarias: 
 
 
 
JOSÉ ALAN DA SILVA 
FERNANDES 
Presidente da CPL 
Portaria n.º 004/2022 – GP/PMP 
 
 
 
 
 
 

ANTÔNIO KLENYLSON FERNANDES 
LEITE 
Membro da Comissão 
Portaria nº. 004/2022 – GP/PMP 

 
 

 
FRANCISCO VICTOR DE SOUZA 
Membro da Comissão 
Portaria nº. 004/2022 – GP/PMP 

 
 

http://www.portalegre.rn.gov.br/
mailto:licitportalegre@gmail.com

